

TOTAL								34.581,10
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	BALANCA DIGITAL (tipo de cozinha) Alta precisão em sua pesagem, com capacidade de até 10 Kg, com Visor LCD e desligamento automático e manual.	ELITE		UN	10,00	36,00	360,00
1	10	BALÃO nº 007 cores sortidas, pacote com 50 unidades.	JOY		PACOT	300,00	5,18	1.554,00
1	24	COLA BRANCA CASCOREZ (ROTULO AZUL) 1 LITRO É um adesivo de PVA com força de colagem e fácil aplicação, indicado para colagens de alto desempenho, principalmente de artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, entre outros.	UNI PEGA		UN	50,00	22,92	1.146,00
1	25	COLA EM BASTÃO 40g Fórmula à base de 90% de ingredientes naturais. Sem solventes, não tóxica e lavável. Seca mais rápido e rende mais. Embalagem prática. Fácil controle de quantidade de aplicação.	GATTE		UN	400,00	2,19	876,00
1	59	FOLHA VERGE cor branca contendo 50 folhas	USAPEL		PACOT	200,00	11,16	2.232,00
1	65	GUARDANAPO DECOUPAGE floral, flores variadas, 40 unidades de flores, 30 unidades infantis e 30 unidades de cozinha.	MK		UN	200,00	0,56	112,00
1	103	PALITO DE PICOLÉ contendo 100 und	THEOTO		PACOT	200,00	2,78	556,00
1	104	PAPEL CONTACT transparente	IMPRI		ROLO	50,00	57,20	2.860,00
1	105	PAPEL DUPLA FACE	RST		UN	400,00	0,73	292,00
1	123	PINCEIS Nº 16 macio, cabo amarelo	LEO E LEO		UN	20,00	2,98	59,60
1	125	Pincel chato nº 8	LEO E LEO		UN	20,00	1,89	37,80
1	128	PINCEL Nº 14 cabo amarelo	LEO E LEO		UN	20,00	2,45	49,00
1	139	Prancheta plástica ofício cristal com régua garra plástica	WALEU		UN	20,00	11,69	233,80
1	164	Tesouras grandes lamina em aço inox, cabo em resina plástica preto e azul	GATTE		UN	40,00	5,72	228,80
1	165	Tinta guache contendo 6 potes de 15ml cada	PIRA		UN	500,00	3,00	1.500,00
1	169	TINTAS ACRÍLICAS para pintura em tela com SUPER COBERTURA.??Nas cores, fosca, branco, preto, amarelo, vermelho, marrom, verde musgo, azul, Bisnaga de 60 ml, 10 unidade cada cor.??	ACRILEX		UN	100,00	7,93	793,00
TOTAL								12.890,00

Homologo e Adjudico a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 09/11/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:81465F73

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 092/2022 - Processo nº 1118/2022

OBJETO: A aquisição de equipamento para as agroindústrias do município, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável, conforme Termo Aditivo ao Convênio nº 556/2021/SEAB

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

FPM HOSPITALAR LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ULTRASSOM ULTRA PORTÁTIL 7 polegadas, LCD TFT colorido; Software veterinário em português; Tela Touchscreen; Transdutor linear de reprodução animais grande porte; Bateria de até 3 horas de duração; Cabo de 3 metros blindado (do transdutor); Função da grade para medida rápida; Peso 1,2kg (2,6lbs); Um conector de transdutor; Adaptador AC/DC de uma porta USB de saída de TV; Acessórios Inclusos: Caneta Touch com bateria recarregável de íon de lítio 5000mAh; Mala de trabalho de campo à prova d'água; Suporte de Mesa; Capa de proteção;			UN	1,00	25.945,00	25.945,00
TOTAL								25.945,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 19/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:9C0E8F83

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022 - Processo nº 1085/2022

Objeto: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na ESTRADA RURAL, POSTO DE SAÚDE DA BOA VISTA DO CAPANEMA. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

AGREENGE ENGENHARIA CIVIL		
Lote	Nome do produto/serviço	Preço máximo total
1	Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na ESTRADA RURAL, POSTO DE SAÚDE DA BOA VISTA DO CAPANEMA. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².	R\$ 345.619,22(Trezentos quarenta cinco mil seiscientos dezanove reais vinte dois centavos)

Para que surta seus efeitos legais, o prazo de execução fica de 60 (sessenta) dias corridos.

Adjudico e Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16/12/2022.